关于开展全市新的社会阶层代表
人士调查摸底工作的通知

岳阳市教育体育局：

为深入贯彻落实《中国共产党统一战线工作条例（试行）》和全国、全省、全市新的社会阶层人士统战工作会议精神以及市委《关于加强新的社会阶层人士统战工作实施意见》要求，全面准确掌握全市新的社会阶层代表人士有关情况，更好地发现、培养、使用和管理代表人士，有序地开展新的社会阶层人士统战工作，为建设富饶美丽幸福新湖南的岳阳新篇章提供强有力的智力支撑。经研究，决定在全市开展新的社会阶层代表人士全面调查摸底工作。现将有关事项通知如下：

调查摸底对象

（一）新的社会阶层代表人士，重点是党外代表人士。新的社会阶层代表人士主要包括以下四大群体：

1.私营企业和外资企业的管理、技术人员。指受聘于私营企业和外资企业，掌握企业核心技术和经营管理专门知识的人员。

　　2.中介组织和社会组织从业人员。包括律师、会计师、评估师、税务师、专利代理人等提供知识性产品服务的专业机构从业人员，以及社会团体、基金会、民办非企业单位从业人员。

　　3.自由职业人员。是指不供职于任何经济组织、事业单位或政府部门，在国家法律、法规、政策允许的范围内，凭借自己的知识、技能与专长，为社会提供某种服务并获取报酬的人员。不包括私营企业主和个体工商户。

4.新媒体从业人员。是指以新媒体为平台或对象，从事或代表特定机构从事投融资、技术研发、内容生产发布以及经营管理活动的人员，包括新媒体企业出资人、经营管理人员，采编人员和技术人员、网络意见人士等。

（二）新的社会阶层代表人士基本标准

1.政治坚定。坚持党的领导，坚定不移走中国特色社会主义发展道路；

2.业绩突出。在所在领域行业贡献较大；

3.群众认同。有良好社会形象，在社会上有较大影响力。

二、时间安排及完成时限

新的社会阶层代表人士调查摸底工作2017年11月底正式启动，12月底完成，务必在12月30日之前完成调查摸底信息校核、整理、汇总、归档及上报工作。

三、工作要求

1.加强组织领导。市委要求各单位党委（党组）要认真做好本单位新的社会阶层人士统战工作。新的社会阶层代表人士调查摸底工作是新形势下做好新的社会阶层人士统战工作的基础性工作。此项调查摸底工作将纳入岳阳市新的社会阶层人士统战工作联席会议总结点评，请务必高度重视，切实加强领导，安排专人负责，提供必要保障，确保高标准完成此项工作。

2.确保信息准确。这次调查摸底工作涵盖新的社会阶层代表人士统战对象，涉及单位多、人员广，必须亲力亲为、深入一线，仔细核查、防止漏报，填写信息务必准确，特别要核准照片、身份、学历、联系方式、工作经历等，纳入调查摸底代表人士都要详细填写《基本情况登记表》和《汇总表》，完善档案，建档存档。

3.严肃工作纪律。新的社会阶层代表人士对个人信息都比较敏感，调查人员要注意讲清开展调查摸底工作的重要性，要严格按程序调查摸底、收集录入，要严格执行保密纪律，做好信息保密工作，维护好新的社会阶层代表人士的合法权益。

4、认真梳理总结。要认真分析新的社会阶层代表人士年龄、学历等结构，掌握其特点，有计划、有重点的培养。

需报送：①《岳阳市新的社会阶层代表人士调查摸底汇总表》（采用A4纸单页打印）②《岳阳市新的社会阶层代表人士基本情况登记表》（采用A4纸正反双面打印），纸质盖章后（含电子档）一并报送。

地　　址：市委统战部新的社会阶层人士工作科（市委机关1号办公楼203室）

联 系 人：高新炎

联系电话：0730-8889725   18073021166

电子邮箱：269741242@qq.com
附件：

1.岳阳市新的社会阶层代表人士调查摸底汇总表；

2.岳阳市新的社会阶层代表人士基本情况登记表。

　　　　　　　　　　　　　　　中共岳阳市委统战部

                               2017年11月20日

- 4 -